
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

             2021 г.                                                                         №             - УЧС 

 

Якутск 
 

 

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное 

 
 

В соответствии с Положением о процедуре перехода лиц, обучающихся 

по основным образовательным программам СВФУ, с платного обучения на 

бесплатное и решением Комиссии университета по переводу лиц, 

обучающихся по ООП, с платного обучения на бесплатное  п р и к а з ы в а ю : 

1. Перевести с 01 сентября 2021 года обучающихся на платной основе 

на плановые места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Учебным подразделениям в срок до 17.09.2021 г. подготовить проект 

приказа по назначению академических и социальных стипендий студентам 

очной формы обучения, переведенным на плановые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу СВФУ 

от          2021г. №         -УЧС 

 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,  

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА, 

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

 

 

№ УП Группа ФИО Кат 
Решение 

комиссии 

1 ИЗФиР ИЗФИР-З-Б-ИЯ(А)-20 Слепцова Диана Владимировна комм перевести 

2 ИЗФиР ИЗФИР-Б-АОР-20-51 Пермякова Валерия Власьевна комм перевести 

3 ИЗФиР ИЗФИР-Б-АПО-20-61 Акимова Кристина Андреевна комм перевести 

4 ИМИ ИМИ-Б-ПМИ-20-2 Панов Павел Дмитриевич комм перевести 

5 ИМИ ИМИ-Б-ФИИТ-20 Иванов Гаврил Сергеевич комм перевести 

6 ИМИ ИМИ-Б-ИВТ-20-2 Петров Леонид Спартакович комм перевести 

7 ИМИ ИМИ-БА-ИВТ-19-1 Будикин Артур Евсеевич комм перевести 

8 ИМИ ИМИ-БА-ИВТ-19-2 Слепцова Лилия Алексеевна комм перевести 

9 ИМИ ИМИ-БА-ИВТ-19-1 Яковлева Татьяна Алексеевна комм перевести 

10 ИМИ ИМИ-Б-ПИ-20-2 Бартасова Валерия Андреевна комм перевести 

11 ИМИ ИМИ-Б-ПИ-20-2 Дегтярева Айталина Азаматовна комм перевести 

12 ИФ ИФ-З-Б-ПОИО-20 Стручков Владимир Андреевич комм перевести 

13 ИФ З-БА-ПОИО-16 Пронин Дионисий Игоревич комм перевести 

14 ИФ ИФ-БА-Полит-19 Андреев Иван Васильевич комм перевести 

15 ИФ ИФ-БА-Полит-19 Малгаров Александр Юрьевич комм перевести 

16 ИФ ИФ-БА-ПОИ-18 Дьячковский Алексей Алексеевич комм перевести 

17 ИФ ИФ-БА-ИСТ-19 Кириллин Айаал Арианович комм перевести 

18 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-Б-ОРМ-20 Павлов Дьулусхан Михайлович комм перевести 

19 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-БА-ОРМ-19 Пахомова Надежда Васильевна комм перевести 

20 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-БА-ОРМ-19 Петров Николай Николаевич комм перевести 

21 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-БА-ОРМ-19 Токумбаев Тимур Берикович комм перевести 

22 МИ МИ-С-ЛД-19-3/1 Ершова Альбина Васильевна комм перевести 

23 МИ МИ-С-ЛД-19-6/1 Иванова Лора Игнатьевна комм перевести 

24 МИ МИ-С-ЛД-18-04-2 Макаров Вячеслав Иннокентьевич комм перевести 

25 МИ МИ-С-СТО-20-2/1 Неустроева Майя Николаевна комм перевести 

26 МИ МИ-С-СТО-19-1/2 Татаканов Сергей Валериевич комм перевести 

27 ФЛФ ФЛФ-Б-ОЖ-20 Васильева Ангелина Александровна комм перевести 

28 ФЭИ ФЭИ-БА-Э-20-2 Маркова Александра Семеновна комм перевести 

29 ФЭИ ФЭИ-БА-Э-20-2 Тимофеева Анастасия Ивановна комм перевести 

30 ЮФ ЮФ-БА-Ю-20-4с Корякина Валерия Аркадьевна комм перевести 

31 ЮФ ЮФ-БА-Ю-19-2 Кузьмина Нелля Петровна комм перевести 

 


